dos recursos captados e liberados através da lei de Incentivo, que teve as seguintes receitas, a 

saber: 

Receitas de Lei de Incentivo ....................... R$ 397.861,98 

Total Receitas ................................. R$ 397.861,98 

As receitas totalizaram um montante de RS 397.861,98 (trezentos e noventa e sete mil, oitocentos 

e sessenta e um reais e noventa e oito centavos). 

Despesas: 

As despesas da Associação Centro de Formação Esportiva Cultural Coimbra – ACFECC, quase 

que em sua totalidade foram em aquisição de materiais e custos operacionais relacionados a 

execução do projeto da lei de incentivo, de forma que totalizaram, a saber:

[...]

Despesas com Pessoal (Estagiários e Medicina do Trabalho) ....................... R$ 2.019,94 

Propaganda e Publicidade ....................... R$ 1.100,00 

Total Despesas ................................. R$ 301.140,65 

As despesas totalizaram um montante de RS 301.140,65 (trezentos e um mil, cento e quarenta 

reais e sessenta e cinco centavos). 

Consideraçöes Finais: 

As receitas de 2023 superaram as despesas, considerando os recursos com origem da Lei de 

Incentivo, assim como das despesas provenientes da execução de projeto.  A Associação Centro 

de Formação Esportiva Cultural Coimbra termina o exercício com o caixa de R$97.175,00 

(noventa e sete mil, cento e setenta e cinco reais). 

Contagem, 19 de dezembro de 2023. 

JOAO GOMES PEREIRA FILHO 

PRESIDENTE 

ASSOCIAÇÃO CENTRO DE FORMAÇÃO ESPORTIVA E CULTURAL COIMBRA 

05.414.465/0001-02